
Uchwała  nr 113/18 

Sejmiku Województwa Mazowieckiego 
z dnia 10 lipca 2018 r.  

  

w sprawie przyjęcia i skierowania do uzgodnienia z Prezesem Rady Ministrów 

projektu uchwały Sejmiku Województwa Mazowieckiego zmieniającej uchwałę 

w sprawie Statutu Województwa Mazowieckiego   
 

Na podstawie art. 7 ust. 1 i art. 18 pkt 1 lit. a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2018 r. poz. 913 i 1000) – uchwala się, co następuje:  
 

§ 1.  
 
Przyjmuje się projekt uchwały Sejmiku Województwa Mazowieckiego zmieniającej uchwałę 
w sprawie Statutu Województwa Mazowieckiego, w brzmieniu stanowiącym załącznik do 
uchwały. 
 

§ 2.  
 
Upoważnia się Przewodniczącego Sejmiku Województwa Mazowieckiego do przekazania 
projektu uchwały, o której mowa w § 1, Prezesowi Rady Ministrów w celu uzgodnienia. 
 

§ 3.  

 
 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.   
  

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Ludwik Rakowski  
  



2 

 

Uzasadnienie 

W myśl art. 7 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 913, z późn. zm.) statut jest podstawowym aktem prawnym regulującym ustrój 
województwa, jako jednostki samorządu terytorialnego. Statut uchwalany jest przez sejmik 
województwa, po uzgodnieniu z Prezesem Rady Ministrów.  

Wejście w życie ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu 
zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania 
niektórych organów publicznych (Dz. U. poz. 130),  wprowadzającej szereg zmian w ustawie 
z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa, spowodowało konieczność 
dostosowania przepisów Statutu  do obowiązującego prawa. 

Projektowane zmiany mają charakter: 

1) dostosowująco-merytoryczny i polegają na wprowadzaniu nowych uregulowań 
w przypadku, gdy ustawa tak stanowi; 

2) dostosowująco-formalny i polegają albo na stopniowym eliminowaniu tych przepisów 
Statutu, które w swej treści nie zawierają nowych norm prawnych, a jedynie stanowią 
powtórzenie przepisów ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa, 
albo na aktualizowaniu brzmienia, w związku ze zmianą ustawy;  

3) techniczno-redakcyjny i polegają na doprecyzowaniu w Statucie kwestii organizacyjnych. 

Przedstawiając powyższe, proponuje się podjęcie przedmiotowej uchwały przez Sejmik 
Województwa Mazowieckiego. 

Projekt uchwały Sejmiku Województwa zmieniającej uchwałę w sprawie Statutu Województwa 
Mazowieckiego, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały, wymaga zaopiniowania przez 
Mazowiecką Radę Działalności Pożytku Publicznego oraz uzgodnienia z Prezesem Rady 
Ministrów. 

   

 

 

 

 


